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برای جلوگیری از بروز مناقشه، تلاش نمی کند بلکه 
خود، بازیگر منطقه ای است که به روشنی، خواستار 
تشدید تنش می باشد. واشنگتن باید راهبرد دیگری 
در پیش بگیرد، سیاستی که هدف آن، ممانعت از 
بروز منازعه با استفاده از ترکیب بین امنیت منطقه ای 
تقویت شده و تشویق برای ایجاد روابط دیپلماتیک 
مستحکم تر میان ایران و کشور های عربی است؛3

سفر ماه جولای رئیس جمهور آمریکا )جو بایدن(4 به 
خاورمیانه، در مقطعی خوشایند رخ می دهد. آخرین 
گفتگوهای متوقف شده  تلاش ها برای ازسرگیری 
میان ایالات متحده و ایران درباره احیای برجام، در 
که هدف آن، جلوگیری  حال انجام است؛ توافقی 
از ساخت بمب هسته ای توسط جمهوری اسلامی 
کرات در  ایران بود. از زمان برگزاری آخرین دور مذا
وین5، تهران برنامه هسته ای خود را سرعت بخشیده 
و بـــه زودی به آستانه هسته ای خواهد رسید. 

3.   https://www.foreignaffairs.com/articles/israel/2022-07-01/what-
america-should-do-if-iran-nuclear-deal-talks-fail
4.   Joe Biden
5.   Vienna

وقتی آژانس بین المللی انرژی اتمی1 )ناظر هسته ای 
سازمان ملل( به شدت از ایران برای عدم همکاری 
کشور، بازهم سطح  کرد، این  با بازرسان انتقاد 
نظارت های آژانس بر برنامه هسته ای خود را کاهش 
داد و اعلام کرد، تأسیسات زیرزمینی جدیدی برای 
کرده است. اسرائیل از  غنی سازی اورانیوم، ایجاد 
کید داشته که یک ایران مجهز به سلاح  گذشته، تأ
هسته ای را برنمی تابد. اسرائیلی ها با بهره مندی از 
پشتیبانی آمریکا، به دنبال سازماندهی تعدادی از 
کشور های عربی برای تشکیل ائتلافی نظامی علیه 

ایران هستند.
که  شــرایــط، یـــادآور دهــه 1970 اســـت؛ زمــانــی 
رئیس جمهور آمریکا، ریچارد نیکسون2 مسئولیت 
تأمین امنیت خاورمیانه را به شاه ایران سپرد. به 
شکلی مشابه، دولت بایدن نیز در عمل، مسئولیت 
گذار است که این رویکرد  مهار ایران را به اسرائیل وا
ک است. برخلاف حدود 50 سال پیش، این  خطرنا
بار نگهبان منطقه که از سوی آمریکا گماشته شده، 

1.   International Atomic Energy Agency
2.   Richard Nixon

در صورت شکست مذاکرات هسته ای، 
آمریکا چه کار باید بکند؟

برون سپاری امنیت خاورمیانه به اسرائیل، یک نقشه دوم بد است
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حمایت می کند. اقدام دوم، در 
کــارکــرد جدید بــرای  اصــل یــک 
که  پیمان ابراهیم3 است؛ توافقی 
نشانه دستاورد سیاست خارجی 
دولت ترامپ4 بوده و حول محور 
یک اتحاد ضد ایرانی، اسرائیل 
کش، سودان  را به بحرین، مرا
و امارات، پیوند داده است. آن 
گفته مــانــده، این  که نا چیزی 
که پیمان ابراهیم، ممکن  است 
است به یک معاهده دفاع نظامی 
کارآمد -که موردحمایت آمریکا 

است- تبدیل شود.
شرایط، یادآور دهه 1970 است؛ 
که رئیس جمهور آمریکا،  زمانی 
ریچارد نیکسون5 مسئولیت تأمین 
امنیت خاورمیانه را به شاه ایران 
سپرد. به شکلی مشابه، دولت 
بایدن نیز در عمل، مسئولیت 
گذار  مهار ایران را به اسرائیل وا
ک  که این رویکرد خطرنا کــرده 
است. برخلاف حدود 50 سال 
پیش، این بار نگهبان منطقه 
گماشته شده،  که از سوی آمریکا 
برای جلوگیری از بروز مناقشه، 
تلاش نمی کند بلکه خود، بازیگر 
که به روشنی،  منطقه ای است 
خواستار تشدید تنش می باشد. 
3.   Abraham Accords
4.   Trump
5.   Richard Nixon

وال استریت ژورنال2، ایالات متحده 
گذشته، نشستی را  در ماه مارس 
با افسران امنیتی مصر، اسرائیل، 
اردن، قطر، بحرین، عربستان 
کرد تا  سعودی و امارات، برگزار 
ک اطلاعات  سیستم های اشترا
ــرای مقابله  و دفــاع هوایی را ب
ــا تــهــدیــدهــای هــوایــی -کـــه از  ب
ســوی ایـــران نشئت می گیرد- 
هماهنگ و یکپارچه سازد. این 
ح های واشنگتن  تحولات، طر
برای خاورمیانه را درهم می آمیزد. 
که  دولــت بــایــدن مدعی شــده 
کنترل  احیای برجام، بهترین راه 
برنامه هسته ای ایـــران اســت؛ 
امــا بــا شکست در ایــن زمینه، 
کشور،  که این  به نظر می رسد 
آمــاده اتخاذ سیاست اسرائیل 
مبنی بر مهار ایران است. البته 
کردن  کار، مستلزم تنگ تر  این 
حلقه اقتصادی احاطه کننده 
کشور  ج ساختن این  ایران با خار
ــازار نفت اســت. همچنین،  از ب
ایــن رویــکــرد بدین معنا است 
که ایالات متحده از اسرائیل در 
انــجــام حملات داخــل ایـــران و 
همچنین، تــلاش بـــرای ایجاد 
کشورهای  یک ائتلاف متشکل از 
کشور  عربی در راستای مهار این 
2.   The Wall Street Journal

وقتی آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی1 )ناظر هسته ای سازمان 
مــلــل( بــه شــدت از ایـــران بــرای 
عدم همکاری با بازرسان انتقاد 
کــشــور، بــازهــم سطح  ــرد، ایــن  ک
ــس بــر برنامه  نــظــارت هــای آژانـ
هسته ای خود را کاهش داد و اعلام 
کرد، تأسیسات زیرزمینی جدیدی 
برای غنی سازی اورانیوم، ایجاد 
کرده است. به هرحال، اسرائیل 
که یک  کید داشته  گذشته، تأ از 
ایران مجهز به سلاح هسته ای را 
برنمی تابد و مشغول تلاش برای 
تحقق این هدف است. اسرائیل به 
ترور دانشمندان ایرانی و مقامات 
نظامی ایران، اقدام نموده است. 
همچنین، اسرائیل حملات هوایی 
علیه اهداف متعلق به ایران در 
ســوریــه، انجام داده و توانایی 
تهاجمی خود را نیز ـ احتمالًا- 
در راستای آمادگی برای انجام 
حملات جدید به سایت های 
هسته ای و تأسیسات نظامی 

گسترش داده است. ایران، 
ــا بــهــره مــنــدی از  اســرائــیــلــی هــا ب
ــه دنــبــال  پشتیبانی آمــریــکــا، ب
سازماندهی تعدادی از کشورهای 
عربی برای تشکیل ائتلافی نظامی 
گزارش  علیه ایران هستند. طبق 
1.   International Atomic Energy Agency
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کمتر قابل پیش بینی،  باشد، 
تهاجمی تر و پیچیده تر از مبارزات 
و اقدامات گذشته اسرائیل است. 
به عنوان مثال در هفته های اخیر، 
اسرائیل اهداف ترور خود را به 
ج از افراد دخیل در برنامه  خار
که  هسته ای، تعمیم داده است 
یک نمونه برجسته آن، موردی 
که ظاهراً عوامل موساد، یک  بود 
سرهنگ سپاه را در تهران به قتل 
رساندند. این، یک اتفاق نادر 
گزارش های متعددی  نبود؛ اخیراً 
از مرگ های مرموز، انفجارهای 
مشکوک و همچنین، وقوع برخی 
حوادث در حوزه صنعت، منتشر 
شده اســت. آنچه بــرای راهبرد 
کردن  بنت حیاتی بوده، فراهم 
فرصت ها برای اسرائیل در مرزهای 
گــزارش  ــران اســت. بر اســاس  ای
منابع منطقه، خرابکاری و جنبش 
ترور اسرائیل در داخل ایران از 
پایگاه هایی در آذربایجان -که از 
سمت شمال با ایران، مرز مشترک 
کردستان عراق  دارد- و نیز منطقه 
-کــه هم مرز با ایــران، از سمت 
ــت- نشئت می گیرد.  غــرب اس
همچنین، بنت امیدوار است 
که پیمان ابراهیم، بتواند یک 
وزنه تعادل منطقه ای در مقابل 
جمهوری اسلامی فراهم آورد. 

ایران، تضعیف جمهوری اسلامی 
را نیز سرعت بخشید. بنت در 
اوایــل ماه ژوئــن، با پیش بینی 
محکومیت رسمی دولت ایران 
توسط آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به واسطه عدم همکاری با 
کنست3  بازرسان هسته ای، به 
ــه »روزهــــای  ک گــفــت  ایــن گــونــه 
کــه در آن ، ایـــران به  مصونیت 
کرده، تروریسم را  اسرائیل حمله 
از طریق نائبان منطقه ای خود 
گسترش داده و هیچ صدمه ای 
هم نمی بیند، به پایان رسیده 

است.«
 اسرائیل از دیرباز، خود را متعهد 
که  نموده است تا اجازه ندهد 
ایران، به یک قدرت هسته ای 

تبدیل شود.
بنت از راهبرد اختاپوس علیه 
کرد؛ این سیاست،  ایران رونمایی 
شامل خرابکاری، تــرور، جنگ 
کــارکــنــان  ــه  ســایــبــری، حمله ب
نظامی و زیرساخت های ایران 
و همچنین، متحدانش در عراق، 
لبنان و سوریه می شود. سیاست 
که فراتر از صرف هدف قرار  جدید 
دادن تأسیسات هسته ای، حرکت 
می کند تا بتواند تمرکز گسترده تری 
بر خود جمهوری اسلامی داشته 
3.   Knesset 

واشنگتن باید راهبرد دیگری در 
که هدف  پیش بگیرد، سیاستی 
آن، ممانعت از بــروز منازعه با 
استفاده از ترکیب بین امنیت 
منطقه ای تقویت شده و تشویق 
برای ایجاد روابط دیپلماتیک 
مــســتــحــکــم تــر مـــیـــان ایــــــران و 
کشورهای عربی اســت؛ یکی از 
که می تواند،  معدود چیزهایی 
کاهش تنش های روبه افزایش  به 

کند. کمک  در خاورمیانه 

اختاپوس اسرائیلی

اسرائیل از دیرباز، خود را متعهد 
کرده است تا به ایران، اجازه ندهد 
به قدرتی هسته ای تبدیل شود. 
نخست وزیر اسرائیل، نفتالی بنت1 
کار خود را سپری  که روزهای پایانی 
که بازگشت به  می کند، معتقد بود 
توافق هسته ای، منابع بیشتری 
را در اختیار ایــران مــی گــذارد تا 
ــبــی هــای هــســتــه ای و  جــاه طــل
کند.  منطقه ای اش را دنــبــال 
البته او برخلاف همتای سابق 
خود، بنیامین نتانیاهو2، زمان 
کمی را صرف مبارزه با حصول 
کــرده است و در عوض،  توافق 
تلاش ها برای -نه تنها- انجام 
خرابکاری در برنامه ی هسته ای 
1.   Naftali Bennett
2.   Benjamin Netanyahu
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را به اسرائیل بپیوندد، افزایش 
ــاوجــودایــن، ایــران  مــی دهــد. ب
عمدتاً از طریق نیروهای نیابتی 
خود مانند حماس و حزب الله به 
اسرائیل حمله می کند. در طول 
گذشته، حزب الله یک  چند ماه 
ک  عملیات پهپادی داخل خا
گفته شده  اسرائیل انجام داد، 
که شبه نظامیان عراقی همسو 
با ایران، فرودگاه اصلی اسرائیل 
را مورد هدف حمله سایبری قرار 
کت به  داده اند و حماس نیز با را
هواپیماهای اسرائیلی حمله کرده 
است. ایران، همچنین تمایلی 
روزافزون برای هدف قرار دادن 
پایگاه های اطلاعاتی اسرائیل 
نزدیک مرزهایش و افزایش هزینه 
که عملیات  کشورهایی  ــرای  ب
اسرائیل را تسهیل می کنند، از 
خود نشان می دهد. این مسئله، 
به طور خاص نسبت به موردی 

این مسئله، به احتمال زیاد در 
کار دیدار بایدن با همتای  دستور 
عربستانی خود در جریان سفر به 
خاورمیانه، قرار خواهد داشت.

بازی طولانی ایران

درحالی که اسرائیل، فاز حمله 
گرفته اســت، ایــران به  به خود 
که زمان بخرد.  دنبال این است 
تهران با اجتناب از رویــارویــی 
مستقیم با اسرائیل، می تواند 
برنامه هسته ای خود را تقویت 
کند، برنامه موشکی و پهپادی 
خود را ارتقا  داده و توانایی های 
نظامی اش در عراق، لبنان، سوریه 
و یمن را نیز توسعه دهد. مقامات 
گر اسرائیل،  ایران نیز معتقدند که ا
بتواند تهران را در مناقشه ای 
کند، دولت بایدن،  بزرگتر درگیر 
مجبور به مداخله نظامی می شود. 
به علاوه، تشدید دشمنی، احتمال 
کشورهای عرب بیشتری  اینکه 

این پیمان، باعث افزایش سطح 
نفوذ اسرائیل به خلیج فارس از 
طریق توافقات امنیتی با بحرین 
کشورهایی  و امارات شده است؛ 
که سرانشان، نگرانی های مشترکی 
با اسرائیل در قبال جاه طلبی های 
منطقه ای و هسته ای تهران 
کنون در حال  دارند. اسرائیل، هم ا
نهائی سازی موافقتنامه تجارت 
آزاد با امارات و همچنین، تأمین 
سیستم پدافند هوایی پیشرفته، 
رادارها و فناوری سایبری برای 
متحدان خود در خلیج فارس 
است. واشنگتن نیز مصر و اردن 
را تشویق می کند تا روابط امنیتی 
خود با اسرائیل را تعمیق بخشند 
و در ضــمــن، از تــلاش هــا بــرای 
واردکردن عربستان سعودی در 
پیمان ابراهیم، حمایت می کند 
تا بدین ترتیب، محوری عربی 
ایجاد نماید و ایران مهار شود. 
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که دولت ترامپ  و تحریم هایی 
کــرد، تجارت  بر تهران تحمیل 
ــران را بیشتر به صورت  نفت ای
زیرزمینی درآورده و سپاه را به 
ایـــن ســمــت ســـوق داده اســت 
که بودجه خود را با استفاده از 
مدیریت مستقیم بخش زیادی 
از این تجارت غیرقانونی تأمین 
کند. از سال 2018، ایران نفت 
را بــه صــورت محرمانه فروخته 
و بــخــش عــمــده مــعــامــلاتــش از 
ــوده اســت،  طریق بـــازار سیاه ب
که به سپاه، اجازه داده  مسئله ای 
تا سهم مخصوص به خود از نفت 
را فروخته و شرکت های خوشه ای 
اقتصادی ایجاد نماید. درنتیجه، 
کنونی  بخش اعظم درآمدهای 
ج از چارچوب بودجه  سپاه، خار

رسمی دولتی است.
افــــراد ذی نـــفـــوذ در ســپــاه، در 
حال حاضر انگیزه ای قوی برای 
موضع گیری ضد توافق جدید 
هسته ای دارند، زیرا درآمدهای 
نفتی ایــران، بار دیگر به دست 
ــت خـــواهـــد رســـیـــد. ســپــاه  ــ دول
پاسداران باید بودجه اش را در 
معرض نظارت شهروندان قرار 
دهــد و احتمالًا بــا فشار افکار 
کردن  عمومی بــرای صرف نظر 
از بخشی از آن، مواجه خواهد 

اسرائیل، پنهان نمانده است. 
پس از حمله اسرائیل به فرودگاه 
بین المللی دمشق، دولــت، به 
کرد تا به دلیل  شهروندان توصیه 
نگرانی از تصمیم ایـــران بــرای 
گرفتن انتقام از طریق حمله به 
اتباع اسرائیلی، از ترکیه -که یک 
گردشگری رایج در میان  مقصد 
اسرائیلی ها است- فاصله بگیرند.

احیای توافق هسته ای

ــحــبــوحــه ایــــن آشــفــتــگــی  در ب
قریب الوقوع، اعضای کابینه بایدن 
به همراه مقامات اتحادیه اروپا، 
کره در دوحه هستند  مشغول مذا
کار  کنند. این  تا برجام را احیا 
به اشکال مختلف، اقدامی در 
کنترل آسیب اســت؛  راســتــای 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا، 
دونالد ترامپ برای خروج از توافق 
هسته ای در سال 2018، زمان 
موردنیاز تهران برای ساخت بمب 
کاهش داده و توان تندروها در  را 
ایران را تقویت نمود. ایران در 
چارچوب توافق اصلی، یک سال 
از به دست آوردن ماده شکافای 
کافی برای یک بمب فاصله داشت. 
کنون، در چارچوب توافق جدید،  ا
ایــن زمان بندی به شش ماه، 
کرد. فشار  کاهش پیدا خواهد 

که اسرائیل، اعضای  صادق است 
سپاه پاسداران را به عنوان هدف 
برگزید، بخشی از نیروهای مسلح 
کشور که نفوذ چشمگیری بر دولت 
دارد. بعد از اینکه حمله هوایی 
کشته شدن  اسرائیل، موجب 
دو فرمانده سپاه در سوریه شد و 
همچنین، حمله پهپادی متصور 
که از منطقه  از سوی اسرائیل 
گرفته بود،  کردستان عراق صورت 
باعث نابودی یک سایت نظامی 
کشور شد، تهران دست  در غرب 
به انجام تمرینات نظامی در نقاط 
مرزی با آذربایجان زد و به اهدافی 
کردستان عراق، ازجمله یک  در 
پایگاه ادعایی متعلق به موساد 

کرد. حمله 
همچنین، تهران به متحدان 
عراقی خود، فشار آورد تا قانونی 
که عادی سازی  کنند  را تصویب 
روابط با اسرائیل را جرم می داند. 
این قانون -که ابهاماتی در متن 
آن وجـــود دارد- قصد دارد تا 
ج از دامنه نفوذ روبه  عراق را خار
کند و  گسترش اسرائیل، حفظ 
همچنین، دولت نیمه مستقل 
کردستان1 را تحت فشار قرار  اقلیم 
دهد تا همکاری خود با اسرائیل 
گام ها ازنظر  کند. این  کمتر  را 
1.   Kurdistan Regional Government
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باشد. دولت بایدن، برای اجتناب 
از ایــن پیامدها، باید خطوط 
قرمزی را برای دولت اسرائیل، 
کند و بر محدودیت ها  تعیین 
برای انجام حملات تحریک آمیز 
اصرار ورزد. آمریکا، همچنین باید 
یک راهبرد برای ثبات خاورمیانه، 
که صرفاً مبتنی بر  کند  ترسیم 
بازدارندگی و مقابله با ایــران یا 
کوتاه مدت  کاهش  تضمین یک 
در بهای  نفت نیست، بلکه، باید 
چارچوبی طولانی مدت را برای 
جلوگیری از بروز مناقشه ایجاد 
نماید. مؤثرترین راه بــرای این 
کار، نهایی ساختن یک توافق 
که یقیناً  هسته ای با ایران است؛ 
توافق، اسرائیل را راضی نکرده و 
باعث توقف فعالیت های سپاه و 
نیروهای نیابتی آن در منطقه نیز 
نخواهد شد. البته این اتفاق، مهار 
بر برنامه هسته ای ایران را حفظ 
که اقدام فوری  می کند، به شکلی 
اسرائیل را غیرضروری می سازد. 
بدین ترتیب، احتمال انجام اقدام 
تلافی جویانه از سوی ایــران در 
منطقه نیز کاهش می یابد؛ ازجمله 
علیه نفت کش ها و تأسیسات نفتی 
-که ممکن است باعث تلاطم 

بازارهای جهانی انرژی شود-

که اسرائیل و  دارد. جالب است 
سپاه، هردو با توافق هسته ای، 
مخالف  هستند و برای یک منازعه 

نزدیک آماده می شوند.

مسیر پیشِ رو

در هفته های آتی، مشارکت آمریکا 
بــرای اینکه سایه جنگ میان 
ج  کنترل خار ایران و اسرائیل، از 
نــشــود، حیاتی اســـت. تشدید 
ــل و  ــی ــرائ ــوی اس حــمــلات از سـ
نائبان ایــران، می تواند به یک 
تقابل بزرگ تبدیل شود و آتش 
منازعات را از خــاور نــزدیــک1 تا 
شبه جزیره عربستان2 شعله ور 
سازد. این اتفاق، ممکن است 
موجب طولانی شدن بحران های 
سیاسی در عراق و لبنان شود، 
مصالحه شکننده موجود میان 
حوثی های موردحمایت ایران و 
نیروهای تحت هدایت عربستان 
در یمن را با اختلال مواجه سازد 
و حتی باعث بروز مجدد مناقشه 
گردد. همچنین، این  در سوریه 
مسئله، ایالات متحده را به سمت 
توافق با منطقه می کشاند، آن هم 
کشور، تمایل دارد  که این  زمانی 
تا بر روسیه و چین، تمرکز داشته 

1.   Levant
2.   Arabian Peninsula

که  شد. از این تحول در مقطعی 
سپاه، تلاش دارد تا توانایی نظامی 
خود را افزایش دهد و همسنگی 
کند،  راهبردی با اسرائیل را حفظ 
استقبال نخواهد شد. افزایش 
حملات اسرائیل، مقاومت سپاه 
در برابر توافق را تقویت می کند، در 
عین اینکه تصور می شود، توافق 
ــرای تضعیف  مکانیزم آمریکا ب
کنش  توانایی ایران برای انجام وا
نظامی است. در اینجا، حصول 
یک توافق، به اقتصاد ایران در 
که نارضایتی عمومی روبه  زمانی 
افزایش است، جان می بخشد. 
همچنین، موجب فراهم آمدن 
فرصت های تجاری با همسایگان 
کشور می شود. آن هم در مقطعی 
گسترش  که اسرائیل، در حال 
کشورهای عربی  روابط خود با 
است. آن دسته از سران ایران -که 
حامی توافق هستند- می توانند 
بر مقاومت سپاه فائق آیند، البته 
گر وعده های اقتصادی حصول  ا
توافق، قابل توجه و قریب الوقوع 
بــوده و ایــران، بتواند از تحقق 
آن هــا، اطمینان داشته باشد. 
شکست در نیل به یک توافق نیز 
خطر تشدید تنش با اسرائیل را 
بالا می برد، اما سپاه پاسداران، 
نفوذ قدرتمندی در دولت ایران 
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کنترل تنش  گسترده تری را برای 
میان اسرائیل و ایران ایجاد نماید. 
ــرورت مهار  کــشــور بــایــد ضـ ایــن 
ایران ازنظر نظامی را با تشویق 
دیپلماسی منطقه ای، پیوند 
دهد و بدین وسیله، رفتار آن را 
تحت تأثیر قرار دهد. اسرائیل، 
اعــراب را برای پیوستن به یک 
چتر امنیتی ضد ایرانی تشویق 
می کند. ایران، دلیل محکمی دارد 
تا اعراب را از انجام این گام منصرف 
کشورهای عربی می توانند  سازد. 
کنند  از این اهرم فشار، استفاده 
تا ضمن ترغیب ایران و اسرائیل 
بــرای دست برداشتن از انجام 
اقدامات خطرساز و تحریک آمیز، 
کنترل نمایند.  سایه جنگ را نیز 
بایدن، باید از سفر به منطقه برای 
تشویق آن ها فقط برای پیش برد 

کند. این مهم استفاده 
  ماریا فانتاپی2- ولی نصر3
مترجم: هادی قربانیار

2.   Maria Fantappie
3.   Vali Nasr

کشورهای سلطنتی خلیج فارس 
از ایران، هراس داشته و روابط 
امنیتی خود را با اسرائیل گسترش 
داده اند، اما خواهان جنگ میان 
ایـــران و اسرائیل نیز نیستند. 
کشورهای عرب، خواستار حفاظت 
از امنیت اسرائیل هستند اما از 
که به آسیب  این امر واهمه دارند 
جانبی در یک زورآزمایی نظامی 
کشورهای حاشیه  تبدیل شوند. 
خلیج فارس، همچنین حامی 
پایان یافتن منازعات منطقه ای 
و از همه مهمتر در یمن هستند. 
کنونی  گسترش و بهبود آتش بس 
کشور، مستلزم استمرار  در آن 
غ از  گفتگوی سعودی-ایرانی فار
سرنوشت توافق هسته ای است.
فشار روزافــــزون بــرای بــرقــراری 
روابط دیپلماتیک مستحکم تر 
میان ایران و همسایگان عرب، 
بــه واشــنــگــتــن، فــرصــتــی بــرای 
ــدد امــنــیــت  ــجـ جـــهـــت دهـــی مـ
آمریکا  می بخشد.  منطقه ای 
ــک  ــزدی از طـــریـــق هـــمـــکـــاری ن
کــشــورهــای عــربــی )نه فقط  ــا  ب
کنندگان پیمان ابراهیم،  امضا
که منافع قطعی  بلکه آن هایی 
در امنیت خلیج فارس و دریای 
سرخ1 دارند(، می تواند حمایت 
1.   Red Sea

یک رویــداد مهم نیز، می تواند 
روابط ایران با همسایگان این 
کشور در خلیج فارس را دچــار 
کند. تهران تلاش می کند  تغییر 
کویت، عمان  تا روابــط خود با 
و قطر را تقویت نماید. ایــران، 
همچنین برای بهبود روابط با 
ریاض و ابوظبی، بسیار مشتاق 
بوده است. بعد از برگزاری پنج دور 
کرات میان ایران و عربستان  مذا
کنون آتش بس در یمن،  سعودی، ا
وارد ماه سوم خود می شود. یک 
توافق هسته ای، نیرویی تازه به 
این ابتکار خواهد بخشید. در 
مقابل، تحریم های بیشتر و هجمه 
اسرائیل به برنامه هسته ای ایران، 
احتمالًا باعث توقف این روند، 
شده و منطقه را در یک مسیر 
ک قرار می دهد. پرتنش خطرنا

مشارکت آمریکا برای اینکه سایه 
جنگ میان ایران و اسرائیل از 
کنترل خارج نشود، حیاتی است

حتی بدون یک توافق هسته ای، 
مشارکت بیشتر اعراب و ایران، 
می تواند مانعی برای فعالیت های 
مــنــطــقــه ای تــهــاجــمــی تــر ایـــران 
گردد؛ اما این امر، تنها  محسوب 
که یک مسیر  در صورتی است 
واقعی برای بهبود روابط اعراب-

گرچه  ایران، وجود داشته باشد. ا
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